

<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACoes LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 534,0000	R\$ 37.380,0000	07/08/2023 14:51:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança(EPI)</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 534,0000	R\$ 37.380,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 534,7800	R\$ 37.434,6000	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 534,7800	R\$ 37.434,6000	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	70	R\$ 534,7800	R\$ 37.434,6000	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 534,7800	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,7800	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,7800	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 530,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 524,0800	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 400,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 390,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:57:51:217
R\$ 300,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 14:59:53:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 295,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 295,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 37 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	7	R\$ 350,0000	R\$ 2.450,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 350,00 VR TOTAL R\$ 2.450,00 TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. VALIDADE: 120 DIAS. MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 400,0000	R\$ 2.800,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAJUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	7	R\$ 412,2500	R\$ 2.885,7500	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 420,0000	R\$ 2.940,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 420,0000	R\$ 2.940,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 420,0000	R\$ 2.940,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 420,6700	R\$ 2.944,6900	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 420,6700	R\$ 2.944,6900	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	7	R\$ 420,6700	R\$ 2.944,6900	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420,6700	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,6700	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,6700	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823



R\$ 420,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 412,2500	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 400,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 350,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 348,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:58:02:580
R\$ 200,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:02:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 199,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 199,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 38 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	385	R\$ 40,0000	R\$ 15.400,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 40,00 VR TOTAL R\$ 15.400,00 DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS. MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 50,0000	R\$ 19.250,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUATUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 55,0000	R\$ 21.175,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	385	R\$ 55,9500	R\$ 21.540,7500	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACoes LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 57,0000	R\$ 21.945,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 57,0000	R\$ 21.945,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 57,1000	R\$ 21.983,0000	07/08/2023 11:39:46
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 57,1000	R\$ 21.983,5000	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	385	R\$ 57,1000	R\$ 21.983,5000	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 57,1000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,1000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,1000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 55,9500	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 55,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 50,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 40,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 39,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:58:11:180
R\$ 35,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:11:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e com valor negociado a R\$ 28,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e com valor negociado a R\$ 28,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 39 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	47	R\$ 100,0000	R\$ 4.700,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 4.700,00 PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 160,0000	R\$ 7.520,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUATUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							



04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	47	R\$ 163,2900	R\$ 7.674,6300	07/08/2023 15:52:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 165,0000	R\$ 7.755,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 166,0000	R\$ 7.802,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 166,0000	R\$ 7.802,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 166,6300	R\$ 7.831,6100	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 166,6300	R\$ 7.831,6100	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	47	R\$ 166,6300	R\$ 7.831,6100	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 166,6300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,6300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,6300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 165,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 163,2900	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 160,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 98,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:58:19:983
R\$ 90,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:21:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e com valor negociado a R\$ 80,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e com valor negociado a R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 40 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	231	R\$ 40,0000	R\$ 9.240,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 40,00 VR TOTAL R\$ 9.240,00 FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	231	R\$ 64,0200	R\$ 14.788,6200	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,0000	R\$ 15.015,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCAOES LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,0000	R\$ 15.015,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,0000	R\$ 15.015,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,0000	R\$ 15.015,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO:</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,3300	R\$ 15.091,2300	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as</p>							

condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	231	R\$ 65,3300	R\$ 15.091,2300	07/08/2023 22:30:24
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	231	R\$ 65,3300	R\$ 15.091,2300	08/08/2023 00:02:22
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 64,0200	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 40,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 63,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:58:46:200
R\$ 35,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:31:587
R\$ 39,9000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:02:23:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e com valor negociado a R\$ 30,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e com valor negociado a R\$ 30,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 41 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	04/08/2023 15:25:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 1.000,00 VR TOTAL R\$ 5.000,00 HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação							
Porte da empresa: ME/EPP							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.400,0000	R\$ 7.000,0000	07/08/2023 12:47:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE, CONFORME EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							



04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	5	R\$ 1.401,7200	R\$ 7.008,6000	07/08/2023 19:48:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,0000	R\$ 7.150,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,0000	R\$ 7.150,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,0000	R\$ 7.150,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,3300	R\$ 7.151,6500	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,3300	R\$ 7.151,6500	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	5	R\$ 1.430,3300	R\$ 7.151,6500	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.430,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.401,7200	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.400,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 998,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:59:05:387
R\$ 900,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:38:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e com valor negociado a R\$ 700,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e com valor negociado a R\$ 700,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 42 - Grupo 10 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,0000	R\$ 4.620,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 3,00 VR TOTAL R\$ 4.620,00 CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. VALIDADE: 120 DIAS. MARCA/FABRICANTE: PRÓPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,0000	R\$ 4.620,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,0000	R\$ 4.620,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	1.540	R\$ 3,7800	R\$ 5.821,2000	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,8500	R\$ 5.929,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,8500	R\$ 5.929,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,8600	R\$ 5.944,4000	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,8600	R\$ 5.944,4000	07/08/2023 22:30:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	1.540	R\$ 3,8600	R\$ 5.944,4000	08/08/2023 00:02:22
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,8600	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8600	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8600	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8500	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8500	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,7800	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823

R\$ 3,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:82
R\$ 3,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:82
R\$ 2,9000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:59:44:46

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 43 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	31	R\$ 100,0000	R\$ 3.100,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 3.100,00 RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	31	R\$ 148,9600	R\$ 4.617,7600	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 150,0000	R\$ 4.650,0000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 150,0000	R\$ 4.650,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 152,0000	R\$ 4.712,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO-Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 152,0000	R\$ 4.712,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 152,0000	R\$ 4.712,0000	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E	Sim	Sim	31	R\$ 152,0000	R\$ 4.712,0000	07/08/2023 22:30:24

TURISMO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	31	R\$ 152,0000	R\$ 4.712,0000	08/08/2023 09:00:03:823
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	-------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 152,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 150,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 150,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 148,9600	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 98,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 14:59:53:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e com valor negociado a R\$ 120,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e com valor negociado a R\$ 120,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 44 - Grupo 10 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	193	R\$ 100,0000	R\$ 19.300,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 19.300,00 ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	193	R\$ 124,4800	R\$ 24.024,6400	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 125,0000	R\$ 24.125,0000	04/08/2023 15:52:21



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 125,0000	R\$ 24.125,0000	07/08/2023 12:47:51
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

26.722.490/0001-23	MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 127,0000	R\$ 24.511,0000	07/08/2023 11:51:12
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 127,0000	R\$ 24.511,0000	07/08/2023 19:24:17
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30

Porte da empresa: ME/EPP

27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 127,0300	R\$ 24.516,7900	07/08/2023 21:43:40
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	193	R\$ 127,0300	R\$ 24.516,7900	07/08/2023 22:30:24
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	193	R\$ 127,0300	R\$ 24.516,7900	08/08/2023 00:02:22
--------------------	------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 127,0300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823



R\$ 127,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 125,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 125,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 124,4800	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 98,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:00:02:257
R\$ 80,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:00:57:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Acelte individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 45 - Grupo 10 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	154	R\$ 5,0000	R\$ 770,0000	04/08/2023 15:25:52
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 5,00 VR TOTAL R\$ 770,00 MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	154	R\$ 9,0000	R\$ 1.386,0000	07/08/2023 11:51:12
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS-Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	154	R\$ 9,0000	R\$ 1.386,0000	07/08/2023 12:47:51
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	154	R\$ 9,0000	R\$ 1.386,0000	07/08/2023 19:24:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	154	R\$ 9,1100	R\$ 1.402,9400	07/08/2023 19:49:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	154	R\$ 9,3000	R\$ 1.432,2000	04/08/2023 15:52:21
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	154	R\$ 9,3000	R\$ 1.432,2000	07/08/2023 21:43:40
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E	Sim	Sim	154	R\$ 9,3000	R\$ 1.432,2000	07/08/2023 22:30:24



TURISMO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	154	R\$ 9,3000	R\$ 1.432,2000	08/08/2023 00:02:22
--------------------	------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,3000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,1100	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:00:19:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:24:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 10.

Item: 46 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 3.000,00 VR TOTAL R\$ 3.000,00 CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.500,0000	R\$ 3.500,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.750,0000	R\$ 3.750,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,0000	R\$ 3.766,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM-Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							



00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,0000	R\$ 3.766,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM Porte da empresa: ME/EPP							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,6700	R\$ 3.766,6700	07/08/2023 12:17:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,6700	R\$ 3.766,6700	07/08/2023 22:02:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,6700	R\$ 3.766,6700	07/08/2023 22:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	1	R\$ 3.766,6700	R\$ 3.766,6700	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.766,6700	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.766,6700	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.766,6700	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.766,6700	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.766,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.766,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.750,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 2.900,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:06:477
R\$ 2.500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:06:12:460
R\$ 3.700,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:07:29:530
R\$ 2.100,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:11:58:833
R\$ 3.650,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:12:18:790
R\$ 2.998,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:13:49:847
R\$ 2.800,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:13:53:733
R\$ 2.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:15:05:747
R\$ 2.050,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:17:28:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 47 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 3.500,0000	R\$ 3.500,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 3.500,00 VR TOTAL R\$ 3.500,00 PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROBBIA</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.800,0000	R\$ 3.800,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.800,0000	R\$ 3.800,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TALS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,0000	R\$ 3.825,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO-Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,0000	R\$ 3.825,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTICO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,5600	R\$ 3.825,5600	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,5600	R\$ 3.825,5600	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,5600	R\$ 3.825,5600	07/08/2023 22:29:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	1	R\$ 3.825,5600	R\$ 3.825,5600	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.825,5600	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.825,5600	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.825,5600	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.825,5600	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823



R\$ 3.825,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.825,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.800,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.800,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.500,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:13:483
R\$ 3.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:06:27:703
R\$ 2.990,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:07:49:890
R\$ 2.800,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:10:45:180
R\$ 2.200,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:12:10:027
R\$ 2.900,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:12:33:407
R\$ 3.000,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:13:58:760
R\$ 2.700,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:14:11:927
R\$ 2.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:15:25:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação Individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 48 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	23	R\$ 250,0000	R\$ 5.750,0000	04/08/2023 16:25:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 250,00 VR TOTAL R\$ 5.750,00 ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. VALIDADE: 120 DIAS. MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 310,0000	R\$ 7.130,0000	04/08/2023 16:26:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. Porte da empresa: ME/EPP							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 310,0000	R\$ 7.130,0000	07/08/2023 13:12:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAJUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 314,0000	R\$ 7.222,0000	07/08/2023 11:51:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA-Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. Porte da empresa: ME/EPP							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 314,0000	R\$ 7.222,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA Porte da empresa: ME/EPP							

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 314,6700	R\$ 7.237,4100	07/08/2023 21:17:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 314,6700	R\$ 7.237,4100	07/08/2023 22:02:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.							
Porte da empresa: ME/EPP							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 314,6700	R\$ 7.237,4100	07/08/2023 22:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	23	R\$ 314,6700	R\$ 7.237,4100	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 314,6700	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 314,6700	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 314,6700	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 314,6700	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 314,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 314,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 310,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 310,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 250,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 245,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:18:743
R\$ 200,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:06:38:330
R\$ 190,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:07:55:537
R\$ 180,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:10:54:487
R\$ 200,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:12:20:820
R\$ 300,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:04:417
R\$ 170,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:14:18:060
R\$ 175,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:15:45:413

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 175,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 175,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 49 - Grupo 11 - Instalação / manutenção - cobertura/passarela/toldo/barraca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	04/08/2023 16:25:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 600,00 VR TOTAL R\$ 2.400,00 TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis.

coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA FABRIL (E) PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	07/08/2023 12:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.080,0000	R\$ 4.320,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5M X 5M</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	07/08/2023 22:29:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	4	R\$ 1.089,0000	R\$ 4.356,0000	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							



Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 1.089,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.089,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.089,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.089,0000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.089,0000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.089,0000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.080,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 1.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 600,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823	
R\$ 590,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:37:067	
R\$ 500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:07:06:733	
R\$ 550,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:03:587	
R\$ 490,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:08:270	
R\$ 450,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:11:03:863	
R\$ 1.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:12:32:643	
R\$ 800,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:14:313	
R\$ 430,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:14:26:897	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 50 - Grupo 11 - Instalação / manutenção - cobertura/passarela/toldo/barraca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	20	R\$ 400,0000	R\$ 8.000,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 400,00 VR TOTAL R\$ 8.000,00 BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUATUBÁ/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 530,0000	R\$ 10.600,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCAcoes LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 534,0000	R\$ 10.680,0000	07/08/2023 11:51:28



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 534,0000	R\$ 10.680,0000	07/08/2023 19:30:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3M X 3M

Porte da empresa: ME/EPP

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 534,7800	R\$ 10.695,6000	07/08/2023 12:17:33
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 534,7800	R\$ 10.695,6000	07/08/2023 22:02:33
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 534,7800	R\$ 10.695,6000	07/08/2023 22:29:31
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	20	R\$ 534,7800	R\$ 10.695,6000	08/08/2023 00:20:56
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 534,7800	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,7800	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,7800	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,7800	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 534,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 530,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 400,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 390,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:41:403
R\$ 300,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:07:25:453
R\$ 380,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:22:343
R\$ 298,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:27:477
R\$ 295,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:11:22:830
R\$ 300,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:12:38:367
R\$ 500,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:21:790
R\$ 200,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:15:04:500

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 295,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 295,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 51 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 350,00 VR TOTAL R\$ 350,00 TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAJUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,0000	R\$ 420,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUÇÕES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,0000	R\$ 420,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,0000	R\$ 420,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,6700	R\$ 420,6700	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,6700	R\$ 420,6700	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 420,6700	R\$ 420,6700	07/08/2023 22:29:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	1	R\$ 420,6700	R\$ 420,6700	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------



R\$ 420,6700	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,6700	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,6700	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,6700	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 420,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 400,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 350,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 345,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:06:44:870
R\$ 300,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:07:35:263
R\$ 340,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:46:957
R\$ 295,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:08:56:023
R\$ 400,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:29:287
R\$ 200,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:14:58:907
R\$ 250,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:16:10:683
R\$ 199,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:16:15:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 199,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 199,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 52 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	115	R\$ 40,0000	R\$ 4.600,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 40,00 VR TOTAL R\$ 4.600,00 DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 50,0000	R\$ 5.750,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 55,0000	R\$ 6.325,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 57,0000	R\$ 6.555,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 57,0000	R\$ 6.555,0000	07/08/2023 19:30:42

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCIPLINADOR

Porte da empresa: ME/EPP

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 57,1000	R\$ 6.566,5000	07/08/2023 12:17:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).							
Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 57,1000	R\$ 6.566,5000	07/08/2023 22:02:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência							
Porte da empresa: ME/EPP							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	115	R\$ 57,1000	R\$ 6.566,5000	07/08/2023 22:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	115	R\$ 57,1000	R\$ 6.566,5000	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 57,1000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,1000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,1000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,1000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 57,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 55,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 50,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 40,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 38,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:07:40:030
R\$ 39,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:07:52:433
R\$ 37,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:09:08:287
R\$ 35,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:11:35:703
R\$ 50,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:36:503
R\$ 32,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:14:51:017
R\$ 34,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:15:03:727
R\$ 30,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:15:07:370
R\$ 28,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:16:28:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 53 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	13	R\$ 100,0000	R\$ 1.300,0000	04/08/2023 16:25:33



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 1.300,00 PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/ FABRICANTE/ PROPOSTA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 160,0000	R\$ 2.080,0000	07/08/2023 13:42:18
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 165,0000	R\$ 2.145,0000	04/08/2023 16:26:43
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 166,0000	R\$ 2.158,0000	07/08/2023 11:51:28
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 166,0000	R\$ 2.158,0000	07/08/2023 19:30:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL

Porte da empresa: ME/EPP

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 166,6300	R\$ 2.166,1900	07/08/2023 12:17:33
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 166,6300	R\$ 2.166,1900	07/08/2023 22:02:33
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 166,6300	R\$ 2.166,1900	07/08/2023 22:29:31
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	13	R\$ 166,6300	R\$ 2.166,1900	08/08/2023 00:20:56
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 166,6300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823

R\$ 166,6300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,6300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,6300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 166,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 165,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 160,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 95,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:07:47:720
R\$ 90,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:08:06:430
R\$ 98,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:09:13:687
R\$ 89,5000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:09:20:003
R\$ 80,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:11:50:130
R\$ 140,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:43:607
R\$ 88,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:14:46:170
R\$ 82,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:17:46:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 54 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	69	R\$ 40,0000	R\$ 2.760,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 40,00 VR TOTAL R\$ 2.760,00 FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,0000	R\$ 4.485,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,0000	R\$ 4.485,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,0000	R\$ 4.485,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							



00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,0000	R\$ 4.485,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,3300	R\$ 4.507,7700	07/08/2023 12:17:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,3300	R\$ 4.507,7700	07/08/2023 22:02:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência Porte da empresa: ME/EPP							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	69	R\$ 65,3300	R\$ 4.507,7700	07/08/2023 22:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	69	R\$ 65,3300	R\$ 4.507,7700	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65,3300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 65,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 40,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 38,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:07:52:487
R\$ 39,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:09:48:733
R\$ 50,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:14:32:820
R\$ 50,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:14:52:613
R\$ 30,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:16:48:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 55 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	07/08/2023 15:26:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 1.000,00 VR TOTAL R\$ 1.000,00 HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.430,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.430,0000	07/08/2023 11:51:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX-Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.430,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,3300	R\$ 1.430,3300	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,3300	R\$ 1.430,3300	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,3300	R\$ 1.430,3300	07/08/2023 22:29:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	1	R\$ 1.430,3300	R\$ 1.430,3300	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.430,3300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823

R\$ 1.430,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.430,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.400,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 1.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:07:57:723
R\$ 900,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:08:23:113
R\$ 890,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:10:03:527
R\$ 700,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:12:57:117
R\$ 1.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:54:613
R\$ 690,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:15:37:360
R\$ 1.300,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:16:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 56 - Grupo 11 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	460	R\$ 3,0000	R\$ 1.380,0000	04/08/2023 16:25:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 3,00 VR TOTAL R\$ 1.380,00 CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,0000	R\$ 1.380,0000	07/08/2023 11:51:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS-Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,0000	R\$ 1.380,0000	07/08/2023 13:12:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,8500	R\$ 1.771,0000	04/08/2023 16:26:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,8500	R\$ 1.771,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS Porte da empresa: ME/EPP							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,8600	R\$ 1.775,6000	07/08/2023 12:17:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,8600	R\$ 1.775,6000	07/08/2023 22:02:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado							

de conservação. Validade da Proposta 60 dias. Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência.

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 3,8600	R\$ 1.775,6000	07/08/2023 07:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	460	R\$ 3,8600	R\$ 1.775,6000	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,8600	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8600	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8600	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8600	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8500	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,8500	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 2,9000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:10:14:597
R\$ 2,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:43:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 57 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	04/08/2023 16:25:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 900,00 RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PRÓPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 150,0000	R\$ 1.350,0000	04/08/2023 16:26:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.							
Porte da empresa: ME/EPP							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 150,0000	R\$ 1.350,0000	07/08/2023 13:12:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							



26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	07/08/2023 11:31:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	07/08/2023 22:29:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	9	R\$ 152,0000	R\$ 1.368,0000	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 152,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 152,0000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 150,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 150,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 98,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:08:45:583
R\$ 95,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:10:30:793
R\$ 120,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:12:41:553
R\$ 100,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:30:867
R\$ 80,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:34:217
R\$ 100,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:05:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

**Item: 58 - Grupo 11 - Decoração - Eventos / Solenidades**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	57	R\$ 100,0000	R\$ 5.700,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 100,00 VR TOTAL R\$ 5.700,00 ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 125,0000	R\$ 7.125,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 125,0000	R\$ 7.125,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 127,0000	R\$ 7.239,0000	07/08/2023 11:51:29
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 127,0000	R\$ 7.239,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA DE BOX TRUSS EM P30</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 127,0300	R\$ 7.240,7100	07/08/2023 12:17:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 127,0300	R\$ 7.240,7100	07/08/2023 22:02:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura</p>							

devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Edital, termo convocatório e do Termo de Referência

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 127,0300	R\$ 7.240,7100	07/08/2023 22:28:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	57	R\$ 127,0300	R\$ 7.240,7100	08/08/2023 00:20:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 127,0300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 127,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 125,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 125,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 100,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 98,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:10:44:617
R\$ 90,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:12:32:180
R\$ 100,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:23:467
R\$ 100,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:01:167
R\$ 89,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:16:13:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e com valor negociado a R\$ 80,0000. Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao sistema.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e com valor negociado a R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 11.

Item: 59 - Grupo 11 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	46	R\$ 5,0000	R\$ 230,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 5,00 VR TOTAL R\$ 230,00 MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PRÓPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,0000	R\$ 414,0000	07/08/2023 11:51:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLASTICAS-LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E RECOLHIMENTO DE MESA PLASTICA QUADRADA DE POLIPROPILENO,COR BRANCA ,PARA 04 PESSOAS, MEDINDO 70 X 70CM.EMPILHAVEL,COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MINIMO,120KG.EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,0000	R\$ 414,0000	07/08/2023 13:02:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,0000	R\$ 414,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS Porte da empresa: ME/EPP							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,3000	R\$ 427,8000	04/08/2023 16:26:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,3000	R\$ 427,8000	07/08/2023 12:17:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,3000	R\$ 427,8000	07/08/2023 22:02:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência Porte da empresa: ME/EPP							
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 9,3000	R\$ 427,8000	07/08/2023 22:29:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							
10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	46	R\$ 9,3000	R\$ 427,8000	08/08/2023 00:20:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,3000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,3000	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 4,9000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:10:57:487
R\$ 5,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:13:10:937
R\$ 8,5000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:15:54:420

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/11/2023 10:26:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:39:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

**Item: 60 - Grupo 12 - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.588.852/0001-04	FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES	Sim	Sim	9	R\$ 10.000,0000	R\$ 90.000,0000	07/08/2023 19:43:54
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterr</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.881.372/0001-81	RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA.	Sim	Sim	9	R\$ 11.500,0000	R\$ 103.500,0000	04/08/2023 13:40:19
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	9	R\$ 12.000,0000	R\$ 108.000,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 12.000,00 VR TOTAL R\$ 108.000,00 SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 13.000,0000	R\$ 117.000,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.520.386/0001-98	CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 13.000,0000	R\$ 117.000,0000	07/08/2023 16:49:13
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE-Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE	Não	Não	9	R\$ 13.066,6600	R\$ 117.599,9400	07/08/2023

MARKETING LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

19.243.077/0001-10 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA Sim Sim 9 R\$ 13.300,0000 R\$ 119.700,0000 04/08/2023 16:26:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterrado.

Porte da empresa: ME/EPP

40.904.276/0001-19 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA Sim Sim 9 R\$ 13.300,0000 R\$ 119.700,0000 07/08/2023 19:05:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

26.722.490/0001-23 MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA Sim Sim 9 R\$ 13.333,0000 R\$ 119.997,0000 07/08/2023 11:51:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

00.430.571/0001-66 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA Sim Sim 9 R\$ 13.333,0000 R\$ 119.997,0000 07/08/2023 19:30:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

Porte da empresa: ME/EPP

04.011.796/0001-39 HORLAN BRITO BERTOLDO Sim Sim 9 R\$ 13.333,0000 R\$ 119.997,0000 07/08/2023 22:36:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2x8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

26.341.331/0001-89 C H BRITO ROLIM Sim Sim 9 R\$ 13.333,3300 R\$ 119.999,9700 07/08/2023 10:47:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas

emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterr
 Porte da empresa: ME/EPP



Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.333,3300	26.341.331/0001-89	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	28.027.121/0001-46	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,0000	04.011.796/0001-39	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.300,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.300,0000	40.904.276/0001-19	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.066,6600	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.000,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 12.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 11.500,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 10.000,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:08:19:447
R\$ 9.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:09:11:167
R\$ 8.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:09:20:147
R\$ 9.879,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:10:36:117
R\$ 7.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:10:40:083
R\$ 7.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:12:22:893
R\$ 7.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:12:43:210
R\$ 9.500,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 15:12:49:567
R\$ 7.999,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:12:57:603
R\$ 7.850,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:13:00:657
R\$ 7.879,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:14:847
R\$ 7.840,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:13:57:303
R\$ 7.800,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:14:54:837
R\$ 7.790,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:15:47:007
R\$ 10.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:15:47:443
R\$ 7.849,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:15:49:710
R\$ 7.780,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:16:09:073
R\$ 7.770,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:16:40:873
R\$ 10.000,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:46:977
R\$ 11.900,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:16:48:543
R\$ 7.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:16:51:310
R\$ 7.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:17:38:253
R\$ 7.700,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:17:57:113
R\$ 7.480,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:18:02:887
R\$ 7.400,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:18:45:013
R\$ 7.470,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:19:04:513
R\$ 7.390,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:19:10:543
R\$ 7.350,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:19:44:387
R\$ 6.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:19:52:467
R\$ 6.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:19:59:817
R\$ 7.000,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:20:20:100
R\$ 6.450,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:20:26:140
R\$ 6.400,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:21:17:017
R\$ 6.000,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:22:53:303
R\$ 5.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:23:16:290
R\$ 5.800,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:25:07:557
R\$ 5.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:26:22:723
R\$ 5.480,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:26:38:567
R\$ 5.000,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:27:05:277
R\$ 4.998,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:27:29:050

R\$ 4.900,0000
R\$ 4.895,0000
R\$ 4.800,0000

26.341.331/0001-89
19.243.077/0001-10
26.341.331/0001-89

08/08/2023 15:28:25
08/08/2023 15:29:08
08/08/2023 15:29:43

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/09/2023 12:04:15	Recusa da proposta. Fornecedor: C H BRITO ROLIM, CNPJ/CPF: 26.341.331/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000. Motivo: A licitante: C H BRITO ROLIM foi desclassificada para o lote 12, pois não comprovou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital
Recusa de proposta	04/10/2023 15:47:40	Recusa da proposta. Fornecedor: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 19.243.077/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4.895,0000. Motivo: A licitante: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	18/10/2023 15:24:59	Recusa da proposta. Fornecedor: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.881.372/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 5.800,0000. Motivo: A licitante: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	06/11/2023 14:55:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.219.546/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: A licitante: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificada para o LOTE 12, pois não apresentou demonstrativo de exequibilidade da sua proposta comercial, descumprindo os subitens 13.1.1.2; 13.5.1.1 e 22.3 do edital.
Aceite de proposta	13/11/2023 10:28:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:40:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 12.

Item: 61 - Grupo 12 - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.588.852/0001-04	FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES	Sim	Sim	17	R\$ 7.000,0000	R\$ 119.000,0000	07/08/2023 19:43:54
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.881.372/0001-81	RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA.	Sim	Sim	17	R\$ 8.000,0000	R\$ 136.000,0000	04/08/2023 13:40:19
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	17	R\$ 8.000,0000	R\$ 136.000,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 8.000,00 VR TOTAL R\$ 136.000,00 SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01</p>							



amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e eventuais tributos atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	17	R\$ 8.336,5300	R\$ 141.721,0100	07/08/2023 19:51:26
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.500,0000	R\$ 144.500,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de terramento.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.500,0000	R\$ 144.500,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.520.386/0001-98	CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.500,0000	R\$ 144.500,0000	07/08/2023 16:49:13
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE-Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.904.276/0001-19	TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.500,0000	R\$ 144.500,0000	07/08/2023 19:05:53
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,0000	R\$ 144.602,0000	07/08/2023 11:51:29
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE-Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02</p>							

monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros

Porte da empresa: ME/EPP

00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,0000 R\$ 144.602,0000	07/08/2023 19:30:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE						
Porte da empresa: ME/EPP						
04.011.796/0001-39	HORLAN BRITO BERTOLDO	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,0000 R\$ 144.602,0000	07/08/2023 22:36:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE -, Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2x4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1,5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 119 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts x passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 03 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 101 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.						
Porte da empresa: ME/EPP						
26.341.331/0001-89	C H BRITO ROLIM	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	07/08/2023 10:47:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de						
Porte da empresa: ME/EPP						
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	07/08/2023 12:17:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de						
Porte da empresa: ME/EPP						
28.027.121/0001-46	STENIO PIERRE COSTA SILVA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	07/08/2023 16:39:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias						
Porte da empresa: ME/EPP						
27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	07/08/2023 22:02:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 dias Condições						

com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência
Porte da empresa: ME/EPP



23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	08/08/2023 22:28:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	17	R\$ 8.506,6700 R\$ 144.613,3900	08/08/2023 00:37:10
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.506,6700	26.341.331/0001-89	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,6700	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,6700	28.027.121/0001-46	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,6700	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,6700	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,6700	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,0000	04.011.796/0001-39	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.506,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.500,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.500,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.500,0000	40.904.276/0001-19	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.500,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.336,5300	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.000,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 8.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 7.000,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 6.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:08:23:333
R\$ 6.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:09:17:007
R\$ 6.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:09:33:207
R\$ 6.899,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:10:40:350
R\$ 5.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:10:50:700
R\$ 6.500,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 15:11:07:543
R\$ 5.000,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 15:11:44:390
R\$ 4.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:12:27:570
R\$ 4.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:12:47:390
R\$ 4.999,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:12:59:743
R\$ 7.000,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 15:13:04:727
R\$ 4.889,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:20:807
R\$ 4.850,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:13:45:547
R\$ 4.840,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:14:02:997
R\$ 4.800,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:14:58:703
R\$ 6.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:15:36:463
R\$ 4.790,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:15:51:120
R\$ 4.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:15:58:093

R\$ 3.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:16:49:410
R\$ 7.500,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:51:923
R\$ 3.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:16:56:453
R\$ 5.990,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:17:08:577
R\$ 3.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:17:43:627
R\$ 4.800,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:18:54:237
R\$ 3.400,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:19:01:290
R\$ 3.300,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:19:49:797
R\$ 3.290,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:20:05:240
R\$ 2.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:22:59:090
R\$ 2.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:23:20:990
R\$ 2.400,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:26:26:343
R\$ 2.390,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:26:43:960
R\$ 2.000,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:28:30:357
R\$ 1.998,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:29:17:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/09/2023 12:04:15	Recusa da proposta. Fornecedor: C H BRITO ROLIM, CNPJ/CPF: 26.341.331/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: A licitante: C H BRITO ROLIM foi desclassificada para o lote 12, pois não comprovou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital
Recusa de proposta	04/10/2023 15:47:40	Recusa da proposta. Fornecedor: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 19.243.077/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.998,0000. Motivo: A licitante: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	18/10/2023 15:24:59	Recusa da proposta. Fornecedor: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.881.372/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 3.300,0000. Motivo: A licitante: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	06/11/2023 14:55:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.219.546/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: A licitante: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificada para o LOTE 12, pois não apresentou demonstrativo de exequibilidade da sua proposta comercial, descumprindo os subitens 13.1.1.2; 13.5.1.1 e 22.3 do edital.
Aceite de proposta	13/11/2023 10:28:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:40:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 12.

Item: 62 - Grupo 12 - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.881.372/0001-81	RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA.	Sim	Sim	17	R\$ 4.000,0000	R\$ 68.000,0000	04/08/2023 13:40:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado Porte da empresa: ME/EPP							
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	17	R\$ 4.000,0000	R\$ 68.000,0000	04/08/2023 16:25:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 4.000,00 VR TOTAL R\$ 68.000,00 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP							
01.588.852/0001-04	FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES	Sim	Sim	17	R\$ 4.000,0000	R\$ 68.000,0000	07/08/2023 19:43:54

04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	Não	Não	17	R\$ 4.900,7900	R\$ 83.313,4300	07/08/2023 19:51:26
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 11:51:29
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAJUUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.520.386/0001-98	CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 16:49:13
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.904.276/0001-19	TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 19:05:53
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 19:30:42
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.011.796/0001-39	HORLAN BRITTO BERTOLDO	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,0000	R\$ 85.000,0000	07/08/2023 22:36:16
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado,</p>							

com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

26.341.331/0001-89	C H BRITO ROLIM	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	07/08/2023
--------------------	-----------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	07/08/2023
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

28.027.121/0001-46	STENIO PIERRE COSTA SILVA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	07/08/2023
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias

Porte da empresa: ME/EPP

27.970.372/0001-05	GR - MARKETING & EVENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	07/08/2023
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 dias

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	07/08/2023
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03	F C CUNHA RUFINO	Sim	Sim	17	R\$ 5.000,8100	R\$ 85.013,7700	08/08/2023
--------------------	------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,8100	26.341.331/0001-89	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,8100	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,8100	28.027.121/0001-46	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,8100	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,8100	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,8100	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	04.011.796/0001-39	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	40.904.276/0001-19	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 5.000,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823

R\$ 4.900,7900	04.433.214/0001-02	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 4.000,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 4.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 4.000,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 3.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:08:30:807
R\$ 3.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:09:22:053
R\$ 3.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:09:40:997
R\$ 3.999,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:10:51:053
R\$ 2.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:10:54:847
R\$ 2.999,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:04:300
R\$ 3.500,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 15:13:16:637
R\$ 2.890,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:27:113
R\$ 2.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:13:52:143
R\$ 2.880,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:14:11:583
R\$ 2.850,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:15:06:487
R\$ 4.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:15:26:793
R\$ 2.840,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:15:54:640
R\$ 3.000,0000	40.219.546/0001-52	08/08/2023 15:16:06:310
R\$ 2.830,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:16:22:453
R\$ 2.800,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:16:55:417
R\$ 4.000,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:16:57:467
R\$ 2.700,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:17:02:553
R\$ 2.800,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:17:34:017
R\$ 2.650,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:17:37:700
R\$ 2.690,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:17:47:540
R\$ 2.640,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:17:53:820
R\$ 2.800,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:19:57:060
R\$ 2.000,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:19:58:063
R\$ 2.600,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:20:00:947
R\$ 1.990,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:20:07:633
R\$ 1.900,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:21:23:793
R\$ 1.800,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:28:37:713
R\$ 1.850,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:28:42:853
R\$ 1.750,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:28:47:870
R\$ 1.745,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:29:26:033
R\$ 1.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:29:49:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/09/2023 12:04:15	Recusa da proposta. Fornecedor: C H BRITO ROLIM, CNPJ/CPF: 26.341.331/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: A licitante: C H BRITO ROLIM foi desclassificada para o lote 12, pois não comprovou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital
Recusa de proposta	04/10/2023 15:47:40	Recusa da proposta. Fornecedor: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 19.243.077/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.745,0000. Motivo: A licitante: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	18/10/2023 15:24:59	Recusa da proposta. Fornecedor: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.881.372/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 1.990,0000. Motivo: A licitante: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA foi desclassificada para o lote 12, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	06/11/2023 14:55:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.219.546/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: A licitante: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificada para o LOTE 12, pois não apresentou demonstrativo de exequibilidade da sua proposta comercial, descumprindo os subitens 13.1.1.2; 13.5.1.1 e 22.3 do edital.
Aceite de proposta	13/11/2023 10:28:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:40:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.838/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 12.

Item: 63 - Grupo 13 - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declar. ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.588.852/0001-04	FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES	Sim	Sim	1	R\$ 10.000,0000	R\$ 10.000,0000	07/08/2023 19:43:54
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.881.372/0001-81	RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 11.500,0000	R\$ 11.500,0000	04/08/2023 13:40:19
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.653.399/0001-48	F.S.M. DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 12.000,0000	R\$ 12.000,0000	04/08/2023 16:25:33
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR UNT R\$ 12.000,00 VR TOTAL R\$ 12.000,00 SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. VALIDADE: 120 DIAS MARCA/FABRICANTE: PROPRIA</p> <p>Declaração de que nos preços oferta dos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.188.838/0001-08	JOAO SOUSA GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.000,0000	R\$ 13.000,0000	07/08/2023 13:12:18
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.520.386/0001-98	CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.000,0000	R\$ 13.000,0000	07/08/2023 16:49:13
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE-Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.243.077/0001-10	N A NOBRÉ & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.300,0000	R\$ 13.300,0000	04/08/2023 16:26:43
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada)</p>							



02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias.

Porte da empresa: ME/EPP

27.970.372/0001-05 GR - MARKETING & EVENTOS LTDA Sim Sim 1 R\$ 13.333,3300 R\$ 13.333,3300 07/08/2023 22:02:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Validade da Proposta 60 dias Concordamos com todas as condições do Instrumento convocatório e do Termo de Referência

Porte da empresa: ME/EPP

23.361.387/0001-07 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA Sim Sim 1 R\$ 13.333,3300 R\$ 13.333,3300 07/08/2023 22:29:31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, ater

Porte da empresa: ME/EPP

10.587.062/0001-03 F C CUNHA RUFINO Sim Sim 1 R\$ 13.333,3300 R\$ 13.333,3300 08/08/2023 00:37:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contra baixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopra (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterr

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.333,3300	26.341.331/0001-89	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	40.219.546/0001-52	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	28.027.121/0001-46	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	27.970.372/0001-05	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	23.361.387/0001-07	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,3300	10.587.062/0001-03	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.333,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.300,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.300,0000	40.904.276/0001-19	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.000,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 13.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 12.000,0000	45.653.399/0001-48	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 11.500,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 10.000,0000	01.588.852/0001-04	08/08/2023 09:00:03:823
R\$ 9.900,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:08:57:837
R\$ 9.890,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:09:37:243
R\$ 9.000,0000	07.188.838/0001-08	08/08/2023 15:09:48:207
R\$ 8.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:11:06:727
R\$ 8.000,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:12:39:420
R\$ 7.990,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:13:11:133
R\$ 7.999,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:33:680

R\$ 7.989,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:13:53:137
R\$ 7.800,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:14:03:613
R\$ 9.500,0000	02.520.386/0001-98	08/08/2023 15:14:20:503
R\$ 7.790,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:14:24:500
R\$ 7.980,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:15:05:813
R\$ 7.700,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:15:14:688
R\$ 7.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:15:22:623
R\$ 7.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:16:01:860
R\$ 7.450,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:16:42:860
R\$ 7.440,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:17:08:410
R\$ 10.000,0000	26.722.490/0001-23	08/08/2023 15:17:11:557
R\$ 7.400,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:18:14:050
R\$ 11.900,0000	00.430.571/0001-66	08/08/2023 15:18:34:000
R\$ 7.300,0000	20.881.372/0001-81	08/08/2023 15:19:18:737
R\$ 7.390,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:19:20:907
R\$ 7.290,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:19:42:257
R\$ 6.500,0000	26.341.331/0001-89	08/08/2023 15:20:04:007
R\$ 6.490,0000	19.243.077/0001-10	08/08/2023 15:20:13:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/09/2023 12:06:05	Recusa da proposta. Fornecedor: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 19.243.077/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6.490,0000. Motivo: A licitante: N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA foi desclassificada para o lote 13, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Recusa de proposta	04/10/2023 15:51:53	Recusa da proposta. Fornecedor: C H BRITO ROLIM, CNPJ/CPF: 26.341.331/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000. Motivo: A licitante: C H BRITO ROLIM foi desclassificada para o LOTE 13, pois não apresentou demonstrativo de exequibilidade da sua proposta comercial, descumprindo os subitens 13.1.1.2; 13.5.1.1 e 22.3 do edital.
Recusa de proposta	18/10/2023 15:25:36	Recusa da proposta. Fornecedor: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.881.372/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: A licitante: RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA foi desclassificada para o lote 13, pois não demonstrou a exequibilidade de sua proposta, em claro descumprimento dos subitens 13.1.1.2 e 13.5.1.1. do edital.
Aceite de proposta	13/11/2023 10:30:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.430.571/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 11.900,0000.
Habilitação de fornecedor	14/11/2023 14:40:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.430.571/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 11.900,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 13.

Item: 64 - Grupo 13 - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.588.852/0001-04	FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES	Sim	Sim	3	R\$ 7.000,0000	R\$ 21.000,0000	07/08/2023 19:43:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton, de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de							
20.881.372/0001-81	RM PROMOCOES E EVENTOS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 8.000,0000	R\$ 24.000,0000	04/08/2023 13:40:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton, de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor,							